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 کره جنوبــی: کاهش ۵/۲ درصــدی واردات نفت خام در ماه 
ژانویه

واردات نفت خام کره جنوبی 5/2٪ کاهش يافت و از 84/3 ميليون بشکه 
در سال گذشــته، به 79/9 ميليون بشکه در ماه ژانويه رسيد. به نقل از 
وزارت اقتصاد اين کشــور، صورتحســاب واردات نفت خام 18٪ افزايش 
يافت و پس از افزايش 24 درصدی قيمت ها و رســيدن آنها به 112/8 

دلار به ازای هر بشکه، به 9 ميليارد دلار در ماه ژانويه رسيد.

 اندونزی: افزایش صادرات نساجی و پوشاک در سال ۲۰۱۱
صادرات نساجی و پوشــاک انرونزی در مقايسه با سال 2010، از حيث 
قيمــت افزايش اما از نظر ميزان حجم، به طور حاشــيه ای کاهش پيدا 
کرده اســت. صادرات انجام شده در اين بخش، 19/68٪ افزايش يافت و 
به 12/1 ميليارد دلار رســيد؛ اما از نظر حجــم مبادلات صورت گرفته، 
اندکی (1/5٪) کاهش پيدا کرد. با اين وجود، صادرات نساجی و پوشاک 
انجام شــده، از تامين مقدار تعيين شده از سوی انجمن نساجی اندونزی 

(13/1ميليارد دلار)، باز ماند.
به نقل از رئيس اين انجمن، سفارشات زيادی طی سه ماه پايانی 2011 
لغو گرديده اســت. به عــلاوه، ميزان تقاضا از ســوی بازارهای خارجی 
اتحاديه اروپا و امريکا نيز کاهش يافته اســت. وی افزود که به واســطه 
کاهش ميزان تعيين شــده صادرات از 13/7 بــه 13/1 ميليارد دلار در 
ســال جاری، پيش بينی می شود که اين شرايط دلسرد کننده، در سال 

2012 نيز ادامه يابد.

 پاکستان: عدم رشد صادرات نساجی و پوشاک به ایالات متحده 
ايالات متحده يکی از بزرگترين بازارهای محصولات نســاجی و پوشاک 
پاکستان می باشد. در حال حاضر، بازار ايالت متحده در نتيجه بحران های 
اقتصادی، در شرايط آشفته ای به سر می برد. به نقل از سخنگوی انجمن 
توليدکنندگان و صادرکنندگان پوشــاک آماده پاکســتان، ارقام واردات 
ايــالات متحده برای 2011، هنوز اعلام نشــده اســت. انتظار می رود 
صادرات نســاجی و پوشاک به ميزان 3٪ افزايش يابد (در نتيجه افزايش 
قيمــت مواد اوليه خام)، اما در خصوص حجــم صادرات، پيش بينی ها 

حاکی از کاهش 18 درصدی در سال 2011 می باشند.
به گفته اين انجمن، صادرات نســاجی و پوشــاک پاکســتان به ايالات 
متحده رشــد مطلوبی نداشته است (دســت کم در بخش های عمده). 
رقبای منطقه ای به طور پيوســته ای در حال افزايش سهم خود در بازار 
واردات امريکا می باشــند. رشــد صورت گرفته در توليد الياف مصنوعی 
ســتودنی اســت، اما از آنجا که کميت بســيار کوچک می باشد، تاثير 
قابــل توجهی بر صادرات کلی ندارد. به منظور جلوگيری از اين کاهش، 
صادرکنندگان نساجی و پوشاک به متنوع ساختن هر چه بيشتر صادرات 
خود بر محصولات دارای ارزش افزوده بيشتر (ترجيحاً در محصولات غير 

پنبه ای)، نياز دارد.  

 جهان: افزایش مصرف کارخانه ای پنبه طی ۲۰۱۲-۱۳
به گزارش کميته مشورتی بين المللی پنبه، قيمت های جهانی پنبه پس 
از تقريباً 10 ماه کاهش، در ژانويه ســال جاری به  پوند/1دلار رســيد و 
ثابت باقی مانــد. دلايل اصلی اين ثبات قيمت، حمايت صورت گرفته از 
سوی دولت چين از طريق خريدهای عمده از بازارهای داخلی و خارجی، 
و بهبود در تقاضا برای پنبه می باشد. با اين وجود، چشم انداز ميان مدت 
مصرف کارخانه ای پنبه در جهان، کماکان در پرده ای از ابهام می باشد. 
پيش بينی شده است که رشــد اقتصادی جهان در سال 2012 کاهش 
يافته و به 23/7 ميليون تن برسد. به اين ترتيب، به شرط بهبود سلامت 
اقتصاد جهان، مصرف کارخانه ای پنبه جهان به روند فزاينده خود ادامه 

خواهد داد.
همچنين پيش بينی شــده است که توليد پنبه جهان در سال 2012، ٪7 
افزايش يافته و به 26/8 ميليون تن برسد. اين ميزان توليد، بيشترين سطح 
توليد صورت گرفته طی 5 ســال گذشته می باشد. هرچند، توليد جهانی 
پنبه می تواند به واســطه قيمت های کمتر دريافتی از سوی کشاورزان در 
اين فصل، استقبال بيشــتر از حبوبات و سويا و افزايش هزينه های توليد 
کشــاورزی، به 24/9 ميليون تن در ســال 13-2012 نيز کاهش يابد. در 
نتيجه عرضه بيش از حد در 12-2011، ذخائر جهانی پنبه سه برابر شده 
و به 12/3 ميليون تن رســيد. پيش بينی می شــود که ميزان توليد طی 
13-2012، کماکان از ميزان مصرف پيشی بگيرد که اين امر می تواند به 

افزايش در ذخائر جهانی پنبه به 12/9 ميليون تن، تعبير شود.  

 چين: احتمال کاهش ۹/۷ درصدی کشت پنبه 
به نقــل از وبســايت cottonchina.org، بزرگتريــن توليدکننده و 
مصرف کننده پنبه در جهان، کاشــت پنبه در سال جاری را 9/7٪ کاهش 
خواهد داد. در همين خصوص، سين کيانگ، بزرگترين ايالت توليدکننده 
پنبه در چين، ميزان کاشــت خود را 5٪ کاهش خواهد داد. کل مساحت 

تحت کشت پنبه نيز به 4/8 ميليون هکتار کاهش پيدا خواد کرد.

 ژاپن: کاهش ۱۵/۴ درصدی توليد اتيلن نسبت به سال گذشته
توليــد اتيلن در ژاپــن 15/4 درصد کاهش يافــت و در ژانويه 2010 به 
547400 تن رسيد. در مقايسه با ماه دسامبر، ميزان توليد در ماه ژانويه 
4/4٪ افزايــش پيدا کرده بود. همچنين هيچ کارخانه ای طی ژانويه، يک 
سال گذشته و يا ماه دسامبر تعطيل نبود. اتيلن، توليد شده از نفتا، ماده 
اوليه اصلی عمل آوری آن دســته از مواد شيميايی است که برای توليد 
محصولاتی مانند انواع پلاستيک ها استفاده  می شوند. توليد اتيلن در ماه 
دسامبر در مقايســه با سال گذشته، 16/9٪ کاهش يافت و به 172900 

تن رسيد که از 197600 تن توليدی در نوامبر نيز کمتر بود.  

 تاجيکستان: افزایش توليد نساجی و پوشاک
تاجيکســتان حجم توليد نساجی و پوشــاک خود را طی سال 2011 در 
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مقايســه با 2010، 15/8٪ افزايش داد. حجم توليدات نساجی از 292/3 
ميليون دلار طی ژانويه- دسامبر 2011، فراتر رفت. شاخص رشد صنعت 
نســاجی و پوشــاک در نتيجه افزايش توليد فرش، جوراب، کفش، انواع 
بی بافت و نخ پنبه ای می باشــد. حجم صادرات محصولات نســاجی از 
237/3 ميليــون دلار در 2011 عبور کرد که نســبت به 2010، ٪1/9 

(4/9 ميليون دلار) بيشتر بود.

 ایران: کاهش حاشيه ای صادرات فرش دستباف
صادرات فرش های دســتباف ايرانی نســبت به ســال گذشته به طور 
حاشــيه ای 3/6٪ کاهش پيدا کرد و طی ده ماه نخســت ســال 1390 
شمسی، به 439 ميليون دلار امريکا رسيد. آلمان، لبنان و ايالات متحده 
امريکا، کشــورهای اصلی وارد کننده فرش هــای ايرانی طی اين دوره 
بودند. درآمد هدف گذاری شده حاصل از صادرات فرش دستباف ايرانی 
طی ســال جاری در مقايسه با سال گذشــته (556 ميليون دلار)، 600 

ميليون دلار بود. 
طی 11-2010، ايران به افزايش 12 درصدی در صادرات فرش دستباف 
خود دســت نائل شــد که 4٪ از اين مقدار، مربوط به افزايش در حجم 

توليد می باشد.

 ویتنام: افزایش صادرات پوشــاک به کره جنوبی طی ســال 
جاری

پيش بينی می شــود صادرات نســاجی و پوشــاک ويتنام به طور قابل 
توجهــی افزايش يافته و از مرز يک ميليارد دلار در ســال جاری بگذرد. 
اين امر کره جنوبی را پس از ايالات متحده امريکا، ايالات متحده اروپا و 
ژاپن، تبديل به چهارمين مقصد بزرگ صادرات نساجی و پوشاک ويتنام 
می کند. با افزايش ســالانه ی صادرات بــه ميزان 145 درصد، صادرات 
نساجی و پوشاک اين کشور به کره جنوبی در پايان سال 2011، به 904 

ميليون دلار رسيد.
در راســتای افزايش صادرات ويتنام به کره جنوبی، بنگاه های اقتصادی 
کره جنوبی نيز با توان بيشــتری به ســرمايه گذاری در صنعت پوشاک 
ويتنام پرداختند که کل مبلغ سرمايه گذاری به 1/8 ميليارد دلار می رسد. 
طبق نظر متخصصين صنعت، علاوه بر نساجی و پوشاک، صادرات کفش 
ويتنام نيز به کره جنوبی در حال رشد بوده تا جايی که اين دو کشور به 
زودی در ايــن زمينه قرارداد همکاری امضا خواهند نمود. انتظار می رود 
که 1F TA صنعت پوشاک ويتنام را ترقی داده و فضای مناسب تری برای 

تجارت کشور در ارتباط با رقبای خارجی در کره جنوبی، ايجاد نمايد. 

 توليد جهانی الياف شيميایی در سال ۲۰۱۱
توليد جهانی الياف شيميايی در سال 2011 به 48/66 ميليون تن رسيد 
که از مقدار ثبت شده در سال 2010 (43/1 ميليون تن)، 12/7٪ بيشتر 
می باشد. در اين ميان، توليد الياف شيميايی در چين به 32/2 ميليون تن 

(13/8٪ افزايش)، هند به 2/772 ميليون تن (2/3٪ کاهش) و تايوان به 
2/1 ميليون تن (6/9٪ کاهش) نسبت به سال گذشته رسيد. 

همچنين توليد اين الياف در اروپــای غربی به 2/332 ميليون (افزايش 
حاشيه ای به ميزان 0/7٪) و ايالات متحده امريکا به 1/834 ميليون تن 

(0/7٪ کاهش) نسبت به سال گذشته رسيد. 
در همين راستا، توليد الياف شيميايی در کره جنوبی به 1/4 ميليون تن 
(1/2٪ کاهش)، ژاپن به 789000 تن (3/2٪ افزايش) و در پايان، توليد 
2ASEAN به 2/7 ميليون تن (2/3٪ کاهش) نســبت به ســال گذشته 

رسيد.  

 تایوان: افزایش توليد موسسات نساجی طی ۲۰۱۲
به نقل از اداره اطلاعات تکنولوژی و صنعت تايوان (ITIS)3، پيش بينی 
می شــود ميزان توليد داخلی صنايع نســاجی طی سال جاری به 500 
ميليارد دلار برســد (يعن افزايش 2 تا 3 درصدی نســبت به 2011). به 
گفته اين آژانس، ارزش توليدات توليدکنندگان نساجی طی سال گذشته 
به 498/3 ميليارد دلار رســيد که 3/3٪ بيشــتر از 2010 می باشد. در 
خصوص بخش نساجی، توليد الياف مصنوعی طی سال گذشته به 162 
ميليارد دلار رســيد (يعنی افزايش 5/8 درصدی نسبت به سال گذشته 
که 33٪ از کل می باشــد). توليد ساير اپراتورهای واسطه نساجی نيز به 
311/5 ميليارد دلار رســيد (افزايش 2/9 درصدی نسبت به سال 2010 
که 63٪ کل می باشد). در همين راستا، درآمد توليدکنندگان پوشاک به 
24/8 ميليارد دلار (يعنی کاهش 6/4 درصدی که 5٪ از کل می باشــد) 

رسيد. 
طبــق اظهــارات ITIS، ميزان توليــد توليدکنندگان نســاجی و الياف 
مصنوعی به واسطه روند کند بهبود اقتصادی در سرتاسر جهان و شدت 
گرفتن بحران بدهی ها در اروپا، در ســه ماهه پايانی سال 2011 کاهش 
يافت که اين امر موجب ترديد مشــتری های خارجی در خصوص خريد 

از توليدکنندگان تايوانی گرديد.
به گفته اين اداره، سياست پولی سختگيرانه چين و افزايش در قيمت های 
مواد اوليه به مشکلات توليدکنندگان تايوانی افزوده است. در مورد سال 
جاری، احتمالًا ميزان توليد طی ســه ماهه نخســت در نتيجه آغاز سال 
قمری جديد در ماه ژانويه، کم بوده و انتظار می رود با شــروع سه ماهه 
دوم 2012، ميــزان توليــد افزايش يافته و از مقدار تعيين شــده 500 

ميليارد دلار عبور کند.       

 اندونزی: کاهش ميزان صادرات تعيين شده برای سال ۲۰۱۲
به دنبال شکســت در تأمين ميزان صادرات تعيين شده در سال 2011، 
اندونزی در خصوص صادرات نســاجی و پوشــاک خود در سال 2012، 

تجديد نظر نمود و آن را از 13/7 به 13 ميليارد دلار کاهش داد.
در ســال 2011، صادرات نساجی و پوشاک اندونزی 12/1 ميليارد دلار 
برآورد گرديد، حال آنکه مقدار از پيش تعيين شــده 13/1 ميليارد دلار 
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بود. طی اين سال، صادرات نساجی و پوشاک 20٪ نسبت به سال 2010 
رشــد نمود. در مقايسه با ســال 2011، رقم تعيين شده برای صادرات 
نساجی و پوشــاک (13 ميليارد دلار)، تنها 7/5٪ از 12/1 ميليارد دلار 

حاصله در اين سال، بيشتر بود.
در اين ميان و به نقل از انجمن نساجی اندونزی، مصرف داخلی کالاهای 
نســاجی و پوشاک در اندونزی افزايش يافته است و لذا اين کشور، سهم 

خود از توليد را از 40٪، به 50٪ افزايش خواهد داد.
در حال حاضر، صنعت نساجی اندونزی 70٪ از ظرفيت توليد خود را به 
کار گرفته و اين رقم به شــرط فراهم بودن زيرساخت های کافی و عدم 

قطعی برق، می تواند به 90٪ افزايش يابد.  

EEC پاكستان: سود بردن از واردات پنبه 
6 عضو انجمن اقتصــادی اروپا (EEC)4 با دو برابر شــدن واردات خود 
از منســوجات و نــخ های پنبه ای از کشــورهای کمتر توســعه يافته، 
طی 5ســال آتی موافقت نمودند. با آشکار شــدن اين موضوع، روزنامه 
فرانکفورتر آلگماينه ی آلمان غربی اعلام نمود که بازار مشــترک جامعه 
اقتصادی اروپا دريافتی خود از منسوجات پنبه ای ژاپن، هند، پاکستان و 
هنگ کنگ را سالانه 20٪ افزايش می داده است تا به رقم تعيين شده ی 
12هزار تن در 1967 (يعنی سالی که توافق تجارت نساجی 5GATT به 

پايان می رسد)، دست پيدا کند.
طی سال جاری، کشــورهای اروپايی قرار است تا 6200 تن از کالاهای 
پنبه ای آسيا وارد کنند که نمايانگر 70٪ افزايش نسبت به سال گذشته 
می باشــد. پاکســتان در سال 1962، ســهمی معادل 300 تن دريافت 
می کرده که تا سال 1967، به 600 تن افزايش پيدا کرده بود. بيشترين 
ســهم نيز (4000 تن)، بــه ژاپن اختصاص پيدا کرد. ســهم فعلی هند 

ني1700 تن می باشد که سالانه 20٪ افزايش می يابد. 

 اندونزي: اختصاص سرمایه برای ارتقای ماشين آلات نساجی
دولت اندونزی در جهت ارتقای ماشــين آلات واحدهای نساجی سرتاسر 
کشــور، ســرمايه گذاری خواهد نمود. در اين راســتا، وزارت صنايع از 
اختصاص مجموع 172 ميليارد روپيه برای نوسازی ماشين آلات نساجی 

اين کشور خبر داد.
به نقل از رئيس صنايع نســاجی اندونزی، حدود 200 کارخانه در ايالت 
مرکزی جاوا و 60 کارخانه ديگر در سوراکارتا، از اين سرمايه گذاری سود 
خواهند برد. طبق گفته های اين فرد، اگر از ســرمايه وعده داده شده به 
طور مناسب بهره برداری گردد، راندمان و ظرفيت توليد کالاهای نساجی 

افزايش پيدا خواهد کرد. 
وی چنين افزود که افزايــش در ظرفيت توليد، کارخانه ها را رقابتی تر 
نموده و فرصت های شــغلی بيشــتری را نيز ايجاد می نمايد. بر اساس 
برآورد اين فرد، بخش های نســاجی و پوشاک می توانند روی هم رفته 

حدود 13 هزار نيروی انسانی، طی سال جاری جذب نمايند.

 سودان: خشنودی از سرمایه گذاری چين در بخش نساجی 
به نقل از وزير صنايع سودان، آقای عثمان، سرمايه گذاری چين در صنعت 
نســاجی و پوشاک سودان، گامی مثبت تلقی می شود. به گفته مدير يکی 
از شرکت های چينی که در اين اقدام نماينده چين نيز می باشد، شرکت 
وی به دنبال سرمايه گذاری در سودان می باشد. در بدو امر، آنها به کشت 
پنبه در الجزيره خواهند پرداخت تا مواد اوليه صنايع نســاجی و پوشاک 
را تامين کنند و بدين وســيله، همکاری بهتری ميان صنعت و کشاورزی 
ايجاد کنند. در اين خصوص، آقای عثمان، فاکتورهای مطلوب سودان در 
حوزه کشاورزی و صنعت پنبه را برشمرد و در ادامه به معرفی مشارکت در 
حال پيشرفت وزارتخانه مانند به کارگيری تسهيلات نساجی در شهرهای 

مختلف و واحدهای گوناگون نساجی کشور، پرداخت. 
ايــن فرد، ســرمايه گذاران و شــرکت های ســرمايه گــذاری چينی را به 
ســرمايه گذاری در بخش های مختلف صنعت نســاجی و پوشــاک سودان 
دعوت نمود و آنها را به ســرمايه گذاری در کارخانه های تازه تاسيس و نيز 
کارخانجاتی که عمليات توليد آنها اصلاح و مجددا احيا شده، تشويق نمود.

اين همکاری برای هر دو کشــور، ســود متقابل به همراه خواهد داشت و 
برای کليه شرکت های داخلی و خارجی تسهيلات زيرساختاری مناسبی 
فراهم خواهد نمــود. همچنين بخش خصوصــی، از محرک هايی مانند 

کاهش ماليات و واردات معاف از تعرفه استفاده خواهد کرد.

Eastex توسط Tek Air جهان: معرفی پارچه های پزشکی 
شرکت Holbrook, Mass.-based Eastex Products، توليدکننده 
محصولات نساجی برای مصارف بهداشتی، پارچه های نايلون ترموپلاستيک 
پوشــش داده شده توسط پلی يورتان نگهدارنده آب و هوا را معرفی نموده 

است که برای توليد محصولات پزشکی ضد شعله مناسب می باشند.
پارچــه های پزشــکی Eastex Tek Air، نرم و غير قابل کشــش بوده، 
همچنين ضد شعله، مقاوم در برابر لکه، ضد باکتری و ضد قارچ می باشند و 
تميز کردن آنها آسان است. اين پارچه ها می توانند با استفاده از جوشکاری 
بســامد راديويی و روش های درزگيری صوتــی و حرارتی در مقابل روش 

قديمی دوخت بخيه ها، توليد شوند.
قابليت درزگيری اين پارچه ها، موجب منحصر به فرد شــدن آنها شــده 
اســت. با جايگزينی درزگيری به جای دوخت، توليدکننده می تواند مثانه 
هوا و محصولات مشــابه توليد کند. در کاربردهای پزشــکی، با جايگزينی 
درزگيری به جای دوخت، بخيه تميزتر نگه داشــته و ديگر مستعد جذب 

باکتری و ميکروب نمی باشد. 

1- Freight Transport Association
2- انجمن کشورهای آسيای جنوب شرقی

3-Industry and Technology Intelligence Service
4- European Economic Community
5- General Agreement on Tariffs and Trade


